АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

ДЕПАРАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» г.ПЕРМИ

П Р И К А З

Об организации основного (горячего) питания

обучающихся МАОУ «СОШ №1» г.Перми

В целях обеспечения выполнения социальных гарантий обучающихся,

создания необходимых условий для работы подразделений организаций

общественного питания, контроля их работы, в целях охраны и укрепления

здоровья обучающихся в 2023-2024 учебном году, в соответствии с Уставом школы

и Положением об организации питания учащихся, утвержденном приказом

директора от 12 сентября  2022г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питание обучающихся МАОУ «СОШ №1» с 01.09.2023 по

31.05.2024 гг. за счет средств бюджета и средств родителей в соответствии с

СанПиН 2.3\2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации  общественного питания населения», Положением об организации

питания обучающихся в МАОУ «СОШ №1» и договором с поставщиком питания

ООО «Дело вкуса».

2. Утвердить план мероприятий по организации горячего питания на 2023-2024

учебный год

3. Согласовать  примерное 10-дневное меню для обучающихся в возрасте 7-10 и

11-17 лет, разработанное и предоставленное ООО «Дело вкуса».

4. Утвердить режим работы пищеблока (Приложение 1).

5. Утвердить график питания обучающихся (Приложение 2).

6. Организовать предоставление горячего питания за счет бюджета Пермского

края обучающимся 1-4 классов полностью;

7. Организовать предоставление горячего питания за счет средств бюджета

города Перми обучающимся 5-11 классов:

- из семей, где один или оба родителей являются инвалидами 1.2 групп;

- из семей, где один или оба родителей являются пенсионерами по старости:

из семей, находящихся в социально-опасном положении;

из многодетных семей.

Документ создан в электронной форме. № 059-08/9-01-12/4-315 от 31.08.2023. Исполнитель: Нестюричева В.С.
Страница 1 из 3. Страница создана: 31.08.2023 16:47

8. Организовать предоставление горячего питания та счет средств бюджета

города Перми обучающимся 5-1 I классов:

- из малоимущих многодетных семей;

- из малоимущих семей;

- являющимся инвалидами 1, 2 групп.

9. Обеспечить выполнение натуральных норм питания в размере 30% суточного

рациона для категорий обучающихся, указанных в п.6, 7. Контроль на председателе

бракеражной комиссии.

10. Утвердить состав и количество по каждой категории обучающихся, имеющих

право на бесплатное горячее питание за счет средств бюджета (Приложение 3).

13. Горячее питание других категорий обучающихся осуществляется за счет

средств родителей из расчета стоимости:

Завтрак - 105 руб. Обед   120 руб.

14. Классным руководителям:

-осуществлять ежедневный контроль за обеспечением бесплатного питания;

-вести ежедневный учет бесплатного питания обучающихся и отчет сдавать

ежемесячно в последний рабочий день текущего  месяца в бумажном виде

ответственному но питанию Жигаловой Н.И.

-нести ответственность за точность заказов, соблюдение санитарно-гигиенических

норм обучающимися во время приема пиши;

-организовать 100% переход на безналичную оплату питания по электронным

картам школьника;

- ежедневно отмечать в системе Avalon  питание обучающихся. Не допускать

задолженности по оплате питания;

- обеспечить охват горячим питанием обучающихся не менее 82% от общего

количества обучающихся;

-присутствовать в столовой с классом во время приема пищи обучающимися;

-проводить информационную работу среди обучающихся и их родителей

(законных представителей) по организации питания в классе, по профилактике

алиментарно-зависимых и инфекционных заболеваний, по формированию навыков

культуры здорового питания.

-вести ежедневный учет охвата питанием обучающихся класса и отчитываться

перед администрацией школы в конце каждой четверти по утвержденному плану о

проценте охвата организованным питанием.

17. Заместителю директора по АХЧ Быковой Н.Б. обеспечить контроль за

деятельность ООО «Дело вкуса» в части выполнения санитарных норм в столовой

и на пищеблоке.

19. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                                                                       В.С.Нестюричева

Документ создан в электронной форме. № 059-08/9-01-12/4-315 от 31.08.2023. Исполнитель: Нестюричева В.С.
Страница 2 из 3. Страница создана: 31.08.2023 16:47

Документ создан в электронной форме. № 059-08/9-01-12/4-315 от 31.08.2023. Исполнитель: Нестюричева В.С.
Страница 3 из 3. Страница создана: 31.08.2023 16:47

	1
	2
	3